
WIJZIGING AANWIJZINGSBESLUIT PARKEREN GEMEENTE LEEUWARDEN 

2017 Zaaknummer Z235714-2021 

  

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN; 
overwegende, 

  

1. Dat op 30 maart 2021 het uitvoeringplan autoluw is vastgesteld. In dit uitvoeringplan is opgenomen 

dat het betaald parkeren op de Eewal en de Wortelhaven komt te vervallen; 

2. De parkeerplaatsen op de Eewal en de Wortelhaven hierdoor uitsluitend nog te gebruiken zijn 

door vergunninghouders; 

Gelet op 

1. artikel 225, eerste lid, onder a, van de Gemeentewet; 

1. - artikel 2 van de Parkeerverordening 2018; 

BESLUIT: 

1. Het Aanwijzingsbesluit Parkeren gemeente Leeuwarden 2017 zoals vastgesteld op 28 februari 

2017 als volgt te wijzigen: 

1. In artikel 1 onder parkeerapparatuurplaatsen Eewal en Wortelhaven door te halen en deze 

toe te voegen onder Vergunninghoudersplaatsen Leeuwarden. 

2. In bijlage 1 de maximale parkeerduur Eewal en Wortelhaven door te halen. 

3. In bijlage 2 de kaart aan te passen waarbij de betaalde parkeerplaatsen op de Eewal en 

Wortelhaven worden gewijzigd in vergunninghoudersplaatsen. 

1. Dit besluit treedt inwerking op 1 september 2021 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 29 juni 2021 

  

burgemeester. 

secretaris. 

Namens deze, 

*Dit document is rechtsgeldig digitaal ondertekend. 

Nr. 427202 

GEMEENTEBLAD 26 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2021 nr. 427202 26 november 2021 1 


